
1 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 24/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 27 de Outubro de 2014  
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 73/2014 
 
 

MODALIDADE: Inexigibilidade  Nº 33/2014 
 

 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: MOLETA & MOLETA SERV IÇOS MÉDICOS E LABORATORIAIS LTDA-ME 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA ESPECIALIZADA EM EXAMES MÉDICOS PARA O 
MUNICÍPIO DE CÂNDIDO DE ABREU 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 43.080,00 (quarenta e três mil e oitenta reais) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2014. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 21 de outubro de 2014. 
 
 

Ivaiporã, 21 de outubro de 2014. 
 
 
 
 

  _____________________                                               _____________________                                                  
     FÁBIO HIDEK MIURA                                                    SANDRA MARA GROTA MOLETA 
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL 
 
 
 
 



2 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 24/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 27 de Outubro de 2014  
 

GABINETE DO PRGABINETE DO PRGABINETE DO PRGABINETE DO PRESIDENTEESIDENTEESIDENTEESIDENTE    

RATIFICAÇÃORATIFICAÇÃORATIFICAÇÃORATIFICAÇÃO    DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO    

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 59/2014 

 

MODALIDADEMODALIDADEMODALIDADEMODALIDADE:::: INEXIGIBILIDADE N° INEXIGIBILIDADE N° INEXIGIBILIDADE N° INEXIGIBILIDADE N° 33333333////2014201420142014    

  

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA ESPECIALIZADA EM EXAMES MÉDICOS PARA O 

MUNICÍPIO DE CÂNDIDO DE ABREU. 

   

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

 

CONTRATADA : MOLETA & MOLETTA SERVIÇOS MÉDICOS E LABORATORIAIS LTDA 

CNPJ: 08.735.504/0001-61 

VALOR: R$ 43.080,00(quarenta e três mil e oitenta r eais). 

 

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas atribuições 
legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com fundamento no artigo 
25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a situação de INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO . 

 

 

Ivaiporã, 20 de outubro de 2014. 

 

 

 

____________________ 
FÁBIO HIDEK MIURA 

Presidente do CIS 
 
 
 



3 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 24/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 27 de Outubro de 2014  
 
                      RESOLUÇÃO Nº. 44/2014 
 

“SÚMULA: HABILITA E INCLUI NO CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2014 

OS PROCEDIMENTOS APROVADOS NA RESOLUÇÃO 42/2014 DOS 

PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS A SEREM PRATICADOS PELO CIS 

DA 22ª RS DE IVAPORÃ, Ivaiporã Estado do Paraná e dá outras 

providências”. 

 

 

          O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22 Regional de Saúde, FABIO 

HIDEK  MIURA no uso de suas atribuições legais e estatuárias e seguindo instruções da 

Secretaria de Estado do Paraná, em cumprimento com a Deliberação de Assembléia de 

Prefeitos, e com base na resolução 42/2014, EDITA A SEGUINTE RESOLUÇÃO:  

 
   Art. 1º - Inclui no chamamento público 01/2014  os procedimentos de odontologia, 

conforme  tabela em anexo I aprovado pela Resolução 42/2014. 
 

 Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas 
as disposições em contrário. 
 
Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde do Paraná, no dia 
24 de outubro do ano de 2014. 
 
 
 

Fabio Hidek Miura  
Presidente do CIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 24/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 27 de Outubro de 2014  
 

ANEXO I 
 
 
 
 

Item       Procedimentos odontológicos  Quantidade  Valor 
Unitário 

01  Prótese parcial mandibular removível  10000 R$130,00 
02  Prótese parcial maxicilar removível 10000 R$130,00 
03  Prótese total mandibular 10000 R$130,00 
04  Prótese total maxilar 10000 R$130,00 


		2014-10-27T09:07:31-0200




